
SMLOUVA O DÍLO č. 24AL0042

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Účastníci smlouvy

Objednatel: Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace
se sídlem: MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo
jednající: MUDr. Miroslav Kavka, MBA, ředitel
IČ: 00092584
DIČ: CZ00092584
zapsaný v Obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl Pr., vložka 1229
bankovní spojení:

osoby pověřené ve věcech technických:

osoby pověřené ve věcech technických: p.

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: H & M spol. s r.o.
se sídlem: 8. Května 122, 669 02 Kuchařovice
jednající: Ing. Petr Mahel, člen rady jednatelů
IČ: 00568911
DIČ: CZ00568911
tel.:
e-mail: info@ham.cz
zapsaný v Obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 232
bankovní spojení:

zástupce zhotovitele pro věci technické a realizaci díla:
pan

(dále jen „zhotovitel“)

tímto uzavírají tuto smlouvu o dílo jako výsledek zadávacího řízení na realizaci poptávkového řízení

na služby nazvané „Dodávka a montáž vstupních dveří do objektu „L“ – SZM“

(dále jen „veřejná zakázka“).

II.
Předmět smlouvy, dílo

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést dílo spočívající v dodávce a montáži vstupních
hliníkových ve vrchní části prosklených dveří, směr otevírání dveří ven z objektu „L“ – SZM v sídle
objednatele. Objednatel se zavazuje zhotoviteli za provedení díla uhradit cenu sjednanou v této
smlouvě.



   
 
 
2. Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy: 

- se seznámil se zadávací dokumentací a akceptuje všechny podmínky vyplývající ze zadání 
poptávkového řízení, 

- seznámil se na místě s podmínkami provádění díla, 
- vyjasnil si předem nejasné podmínky pro realizaci díla s oprávněnými zástupci objednatele. 
 

3. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je plně seznámen se všemi ostatními podmínkami plnění 
povinností zhotovitele podle této smlouvy, které z ní vyplývají, i které nejsou uvedeny výslovně. 
 

4. Součástí díla je demontáž a likvidace stávajících dveří, dodávka a montáž navržených konstrukcí a 
související drobné práce v souladu s platnými ČSN a dalšími legislativními předpisy a normami s 
vynaložením odborné péče za dodržení všech bezpečnostních předpisů pro prováděné práce. 

 
5. Součástí dodávky jsou doklady o provedení předepsaných zkoušek, certifikáty, atesty, prohlášení 

o shodě a další nezbytné doklady pro úspěšné protokolární předání a převzetí díla. Faktura za 
provedené práce nebude bez doložení těchto dokladů uhrazena.  

 
6. Předání díla objednateli. 

 
III.  

Místo a způsob provádění díla 
 
1. Místem provádění díla je sídlo objednatele, tj. areál MUDr. Jana Janského 11, Znojmo kód NUTS 

CZ064.  
 

IV.  
Doba a podmínky plnění 

1. Termíny plnění: 
• Doba na zajištění veškerého potřebného materiálu a zahájení provádění díla v místě plnění je 

max. 77 kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy. Může však být zkráceno na základě 
dohody smluvních stran. 

• Objednatel předá zhotoviteli staveniště do 2 pracovních dnů ode dne skončení  přípravného 
období. 

• Realizace proběhne do 5 pracovních dnů s podmínkou, že vlastní montáž proběhne v průběhu 
jednoho dne - tj. od 7:00 hod do 15:00 hod. 

 
2. Při provádění díla bude Zhotovitel postupovat tak, aby byl zachován provoz SZM. 
 
3. Domnívá-li se zhotovitel, že pro řádné provádění díla existují překážky na straně objednatele, musí 

to neprodleně oznámit písemně objednateli. Opomine-li zhotovitel toto oznámení, může uplatnit 
jen ty okolnosti, které byly objednateli známy, včetně jejich účinků. 

 
4. Zhotovitel je povinen udržovat v prostoru místa plnění díla pořádek a čistotu, průběžně 

odstraňovat odpady vzniklé z jeho činnosti. Při provádění prašných prací zhotovitel zabezpečí 
místo plnění tak, aby nedocházelo k šíření prachu do ostatních prostor nemocnice.  
 

5. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, uvede zhotovitel 
poškozené plochy do původního stavu. 
 

6. Zhotovitel odpovídá za řádnou likvidaci veškerých vzniklých odpadů vzniklých při plnění této 
smlouvy. 
 



   
 
7. Zhotovitel odpovídá při provádění díla za bezpečnost při práci a ochranu zdraví svých zaměstnanců. 

Všichni zaměstnanci zhotovitele, kteří se budou pohybovat v areálu objednatele, jsou povinni 
viditelně nosit identifikační karty nebo jiné viditelné označení zhotovitele. Zajištění prostředků 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i prostředků požární ochrany je plně povinností 
zhotovitele. 
 

8. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla s náležitou odbornou péčí a podle pokynů 
objednatele. V případě nevhodnosti pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost 
pokynů objednatele písemně upozornit. 
 

9. Zástupci objednatele jsou oprávněni průběžně kontrolovat způsob provádění díla. Zhotovitel 
umožní vstup na místo plnění zástupcům objednatele i bez předchozího ohlášení. V případě, kdy 
zhotovitel bude dílo provádět prokazatelně v rozporu s touto smlouvou, je zástupce objednatele 
oprávněn provádění díla přerušit, a to až do doby, kdy zhotovitel prokáže, že bude dílo provádět 
v souladu s touto smlouvou. Po dobu přerušení provádění díla nehradí objednatel cenu díla.  

 
V. 

Cena díla 
 
1. Celková cena za provedení díla činí: 

 
Celková cena bez DPH činí 82.333,- Kč 
Sazba DPH činí 21 % 
Výše DPH činí 17.290,- Kč 
 
Celková cena s DPH činí 99.623,- Kč 
Slovy devadesátdevěttisícšestsetdvacettřikorunčeských. 
 

2. Cena díla obsahuje veškeré práce, dodávky, výkony a všechny náklady, kterých je třeba trvale či 
dočasně k zahájení, provedení, dokončení díla v rozsahu plnění zhotovitele daného touto 
smlouvou. 

 
3. Zhotovitel provedl ocenění podle položkového rozpočtu zhotovitele a zadávací dokumentace 

veřejné zakázky. Nabídková cena je cenou maximální, musí být vyčíslena v korunách českých a není 
možné ji překročit. 

 
4. Veškeré cenové údaje jsou uvedeny jako ceny nejvýše přípustné a aktuální v rozsahu plnění 

zhotovitele pro realizaci díla v daném místě a čase. 
 

5. Sazba a výše DPH jsou stanoveny na základě zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění platném ke dni podání nabídky zhotovitele v rámci veřejné zakázky.  

 
 

VI.  
Způsob úhrady ceny a platební podmínky 

 
1. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury zhotovitele. Faktura bude doložena soupisem 

provedených prací. Faktura bude doložena krycím listem a rekapitulací s vyčíslením všech 
skutečných nákladů prací podle oceněného výkazu výměr. Tuto fakturu je zhotovitel oprávněn 
vystavit do 14-ti dnů po řádném předání a převzetí díla objednatelem.  

 
2. Faktura musí mít náležitosti platného daňového dokladu. 
 



   
 
3. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli. Objednatel není v 

prodlení s platbou faktury, pokud uhradí fakturu do lhůty splatnosti po jejím obdržení, ale po 
termínu uvedeném na faktuře jako den splatnosti.  

 
4. Úhrada faktur bude provedena bezhotovostně z účtu objednatele na účet zhotovitele uvedený 

v této smlouvě. Datem uskutečněného zdanitelného plnění je den řádného předání a převzetí 
provedených prací. 

 
VII. 

Sankce 
 
1. Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele s řádným dokončením díla činí 1.000,- Kč za každý 

den prodlení. 
 
2. Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním záručních vad se sjednává ve výši 1.000,- Kč za 

každý den prodlení a za každou vadu, až do doby jejich odstranění. 
 
3. V případě pozdní úhrady faktur uhradí objednatel zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,01% 

z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
4. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu či úrok z prodlení nebo jejich zaplacením není dotčen 

nárok oprávněné strany na náhradu škody. Náhrada škody není výší uplatněné sankce omezena. 
Případná sankce se do náhrady škody nezapočítává. 

 
5. Splatnost smluvní pokuty je 14 dnů od doručení faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou 

smluvní straně povinné. 
 

VIII.  
Sociální a environmentální odpovědnost, inovace 

 
1. Objednatel požaduje, aby Zhotovitel a jeho poddodavatelé prováděli dílo v souladu s 

mezinárodními úmluvami týkajících se organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy: 
• Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva organizovat se 
• Úmluva č. 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat 
• Úmluva č. 29 o nucené práci 
• Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce 
• Úmluva č. 138 o minimálním věku 
• Úmluva č. 182 o nejhorších formách dětské práce 
• Úmluva č. 100 o rovnosti v odměňování 
• Úmluva č. 111 o diskriminaci v zaměstnání a povolání 
• Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a pracovním prostředí. 

 
3. Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění toho, aby všichni zaměstnanci 

pracující na díle měli zákonné právo pracovat v České republice a že jejich zaměstnání bude v 
souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce.  
 

4. Zhotovitel a jeho poddodavatelé musí zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi 
jejich zaměstnanci, přičemž budou podporovat rozmanitost, inovace a spravedlivě oceňovat své 
zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 
 



   
 
5. Veškerý nábor zaměstnanců v rámci provádění díla bude Zhotovitel provádět systematicky s cílem 

respektovat v maximální možné míře preferenci objednatele poskytnout zaměstnání vhodných 
kvalifikovaných místních uchazečů tam, kde to bude možné. Zhotovitel se současně zavazuje, že 
nebude nabízet žádné nabídky zaměstnání stávajícím zaměstnancům objednatele. Dále se 
předpokládá, že Zhotovitel a jeho poddodavatelé respektují základní lidská práva, včetně plnění 
Všeobecné deklarace lidských práv a Evropské úmluvy o lidských právech. 
 

6. Pokud se objednatel dozví, že Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé nesplňují výše uvedená 
nařízení, je zhotovitel povinen tyto nedostatky napravit a dokončit plnění dle smlouvy v souladu 
s těmito požadavky. Jakékoli potenciální náklady spojené s touto povinností jsou nákladem 
Zhotovitele. 
 

7. Zhotovitel se zavazuje v maximální možné míře při realizaci předmětu této smlouvy dodržovat 
principy sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 
Prodávající se v tomto smyslu zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, předpisy 
týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy související s ochranou životního 
prostředí. V případě zjištění porušení této povinnosti bude ze strany objednatele uplatněna sankce 
ve výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ takovéhoto porušení. 

 
IX.  

Předání a převzetí díla, záruka  
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené v zadávací dokumentaci (včetně jejích 
změn a doplňků), v technických normách a předpisech platných v České republice, které se na 
provedení díla vztahují, a vlastnosti a jakost odpovídající předmětu této smlouvy, resp. specifikaci 
díla, a to převzetí díla jako celku. 

2. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na dokončené dílo 60 měsíců. 

3. Objednatel dílo převezme formou zápisu o předání a převzetí díla, podepsaného pověřenými 
zástupci obou smluvních stran nebo dílo odmítne převzít, pokud má dílo vady, je neúplné, není 
provedeno v souladu s touto smlouvou, zadávací dokumentací, jejími přílohami, příslušnými 
právními předpisy a technickými normami a další dokumentace, kterou vyžadují právní předpisy. 
V tomto případě je objednatel povinen do 5 pracovních dnů ode dne odmítnutí převzetí díla zaslat 
pověřenému zástupci zhotovitele písemný soupis vad a nedodělků, ve kterém uvede soupis vad 
a nedodělků bránících v převzetí díla a dodatečnou lhůtu k jejich odstranění nebo nápravě. 
Smluvní strany následně opakují postup předání díla uvedený v tomto článku.    
V případě následné péče se za předání díla považuje doručení faktury za příslušný rok plnění a za 
převzetí díla úhrada vystavené faktury.   
Smluvní strany tímto vylučují užití § 2605 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Nároky objednatele na zaplacení eventuálních sankcí a škod nejsou tímto dotčeny, 
sankce dle čl. VII odst. 1 této smlouvy lze však uplatnit nejdříve dnem, kdy byl soupis vad a 
nedodělků Zhotoviteli předán.  

 
4. Vznikne-li v důsledku vadného provádění díla zhotovitelem objednateli škoda, je zhotovitel 

povinen ji nahradit. 
 
5. Zhotovitel zodpovídá za vhodnost použitých materiálů. Vznikne-li v důsledku použití nevhodných 

materiálů škoda, je zhotovitel povinen ji nahradit, a to i v případě, že objednatel použití materiálů 
odsouhlasil. 

 
6. Vady díla vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel (nebo jeho oprávněný zástupce) u 

zhotovitele písemně, přičemž v reklamaci vadu popíše. Objednatel je oprávněn požadovat 
odstranění vady opravou, jde-li o vadu opravitelnou, není-li to možné, je oprávněn požadovat 



   
 

odstranění vady nahrazením novou bezvadnou věcí (resp. novým plněním) nebo požadovat 
dodatečnou přiměřenou slevu ze sjednané ceny. Sleva bude poskytnuta formou dobropisu. 

 
7. Zhotovitel je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady neprodleně a odstranit ji 

v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne doručení písemné 
reklamace, je-li to technicky a technologicky možné, jinak do data dohodnutého smluvními 
stranami. 

 
8. Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve lhůtách uvedených v odst. 6. tohoto článku, je objednatel 

oprávněn provést odstranění vad sám nebo jejich odstraněním pověřit jinou osobu nebo jejím 
prostřednictvím zakoupit či vyměnit vadnou či neúplně funkční část díla. Náklady s tím spojené je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14 dnů ode dne doručení faktury. Tímto se zhotovitel 
nezbavuje odpovědnosti za dílo jako celek ani za jeho jednotlivé části. 

 
9. Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smluvní pokuty 

a náhrady škody související s vadným plněním. 
 

X. 
Další ujednání 

 
1. Práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich právní nástupce. 
 
2. Vlastnické právo k předmětu díla přechází na Objednatele podpisem předávacího protokolu dle čl. 

IX. odst. 2 této smlouvy.  
 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy, případných dodatků uzavřených k této 
smlouvě a dalších smluv na tuto smlouvu navazujících, jakož i se zveřejněním dalších aspektů 
tohoto smluvního vztahu podle § 5 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv v centrálním 
registru smluv a s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu stanoveném zákonem o svobodném 
přístupu k informacím. Uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede Objednatel. 
 

4. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této 
smlouvy nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  
 

5. Zhotovitel je povinen objednateli písemně sdělit identifikační údaje všech poddodavatelů, kterých 
využije při provádění díla. Veškeré změny týkající se poddodavatelů je povinen zhotovitel písemně 
sdělit objednavateli do dvou pracovních dnů od zjištění příslušné změny. Tato povinnost platí 
zejména v případě poddodavatelů, prostřednictvím kterých zhotovitel prokazoval kvalifikační 
předpoklady v průběhu veřejné zakázky, která vedla k uzavření této smlouvy. 

 

6. Zhotovitel se zavazuje poskytnout kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou 
součinnost a dokumentaci při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy, neboť je podle ustanovení 
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů 
nebo z veřejné finanční podpory. Tuto součinnost je povinen zhotovitel zajistit i u případných 
poddodavatelů, kteří se podílí na realizaci této smlouvy. 

 
XI.  

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 



   
 
 
2. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené občanským zákoníkem. Nelze-

li některé otázky řešit podle těchto ustanovení, použijí se platné obecně závazné právní předpisy 
právního řádu České republiky. Případné spory se budou řešit před českými soudy podle platného 
české právního řádu. 

 
3. Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně a formou 

číslovaných dodatků k této smlouvě. Jakékoliv opravy textu platí jen, byly-li parafovány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

4. Ukončení platnosti této smlouvy je možné pouze:  
a) Písemnou dohodou smluvních stran 
b) Odstoupením objednatele v případě, že zhotovitel i přes písemné předchozí upozornění 

objednatelem s lhůtou k nápravě v délce min. 7 kalendářních dnů i nadále porušuje 
závažným způsobem své závazky plynoucí z této smlouvy. 

5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 
1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou. 

 
6. Nestanoví-li tato smlouva jinak, provádí se doručování oznámení osobním předáním listiny 

obsahující oznámení pověřenému pracovníku nebo zástupci druhé strany proti podpisu na kopii 
předávané listiny, a nelze-li tak učinit, jejím zasláním poštou formou doporučeného dopisu s 
dodejkou. Oznámení je účinné dnem jeho doručení nebo převzetí, případně dnem, kdy bylo 
převzetí listiny druhou stranou odmítnuto nebo třetím dnem po sdělení pošty, že doporučený 
dopis, jímž byla listina zaslána druhé straně na adresu uvedenou v této smlouvě, byl pro 
nepřítomnost adresáta uložen na poště, i když se adresát o uložení nedozvěděl. Toto ustanovení 
platí přiměřeně i pro doručování jiných listin a podkladů, které mají být předány. 

 
7. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy 
České republiky. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují 
použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 
 

8. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou. 
V případě soudního sporu se smluvní strany v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád ve znění pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Okresní soud 
ve Znojmě. 

 
9. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 

svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují vlastnoruční podpisy. 

 
10. Tato smlouva je sepsána ve dvou identických stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jenom vyhotovení. Tuto smlouvu lze uzavřít i v elektronické podobě. 
 
11. Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy: 

 

 
 
 
 
 



Příloha č. 1 – Položkový rozpočet zhotovitele
Příloha č. 2 – Harmonogram prací

Ve Znojmě dne … V Kuchařovicích dne 27.3.2024

za objednatele: za zhotovitele:


